
Αριθμός  Σελίδων απάντησης:2 

Αριθμός  Συνημμένων Σελίδων: 

Συνολικός Αριθμός:2 

 

 

 
 
 ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
 
Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα,  7  - 12 - 2020 
 
Αρ. Πρωτ.: Γ.Π. 61869 
                  (Σχ. 61871)  
                   

 
 Tαχ. Δ/νση   :   Αριστοτέλους 17-19 
 T.K.              :   101 87  Αθήνα 
 Τηλέφωνο    :   213.216.1433,                
                            213.216.1429, 
                            213.216.1426 
 Fax               :  213. 216. 1931 
 E-mail           :  tke@moh.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
Δ/νση Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου 
Τμήμα: Αναφορών  

 
ΘΕΜΑ: Απάντηση σε αναφορές Βουλευτών 
 
             Απαντώντας στις με αρ. 2936/2-10-2020 και 2938/2-10-2020 αναφορές που 
κατατέθηκαν στη Βουλή από τους Βουλευτές κ.κ. Αικ. Μονογυιού και Ν. Συρμαλένιο 
σχετικά με τη στελέχωση του Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου Σίφνου, σας 
πληροφορούμε τα εξής:    

Για την προκήρυξη θέσεων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., απαιτείται προηγούμενη 
έγκριση του Υπουργείου Υγείας κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν.4368/2016. Οι θέσεις των ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ., προκηρύσσονται με απόφαση του 
Διοικητή του νοσοκομείου ή του Διοικητή της οικείας Υ.ΠΕ, εάν πρόκειται για θέσεις των 
μονάδων υγείας που υπάγονται στην αρμοδιότητά τους. Τα αιτήματα υποβάλλονται 
στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας, από τις Υ.ΠΕ. 

Συγκεκριμένα για το Π.Π.Ι. Σίφνου, έχουν προκηρυχθεί οι κάτωθι θέσεις:  

 Μία (1) θέση Επιμελητή Β΄ Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής ή Εσωτερικής 
Παθολογίας, η οποία απέβη άγονη.  

 Μία (1) θέση Επιμελητή Β΄ Παιδιατρικής για την οποία δεν έχει κοινοποιηθεί 
πρακτικό στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας.  

 
Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. ΔΑΑΔ: 59805/27-10-2020 έγγραφο της 2ης ΥΠΕ 

Πειραιώς και Αιγαίου, στο Π.Π.Ι. Σίφνου υπηρετούν οι παρακάτω ειδικότητες σε:  
Ιατρικό Προσωπικό  
Μία (1) Επιμελήτρια Β΄ Γενικής Ιατρικής, μόνιμος ιατρός και  
μία (1) ιατρός Υπηρεσίας Υπαίθρου.  
Μόνιμο Λοιπό Προσωπικό 
Μία (1) ΔΕ Νοσηλεύτρια και  
Ένας (1) ΔΕ Παρασκευαστής.  
Λοιπό επικουρικό Προσωπικό  
Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Ραδιολογίας –Ακτινολογίας,  
Μία (1) ΤΕ Νοσηλεύτρια, με τη λήξη των συμβάσεων αμφοτέρων ΙΔΟΧ, την 
16/12/2020.  
Τέλος, υπηρετεί μία υπάλληλος κλάδου ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων με μετακίνηση από το Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» που λήγει την 31/12/2020.   



 2 

Με την αρ. πρωτ. 64112/18-12-2018 απόφαση της Διοικήτριας της 2ης ΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου έχει ήδη προκηρυχθεί για πλήρωση, μία (1) θέση επί θητεία 
ειδικευμένου ιατρού Επιμελητή Α΄ Παιδιατρικής , για το Π.Π.Ι. Σίφνου.  

Με τις αρ. πρωτ. 57345/15-10-2020 και 56261/12-10-2020 αποφάσεις του 
Διοικητή της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου εγκρίθηκαν οι προσλήψεις δύο (2) 
υπαλλήλων ως επικουρικό προσωπικό με διετή σύμβαση, κλάδου ΔΕ Οδηγών και ΔΕ 
Πληρωμάτων Ασθενοφόρων, αντίστοιχα, με ανάληψη υπηρεσίας από 26-10-2020 στο 
Π.Π.Ι. Σίφνου.  

 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
Βουλευτές: Αικ. Μονογυιού και Ν. Συρμαλένιο             
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γρ. Υφυπουργού  
2. Γραφείο Νομικών και Κοινοβουλευτικών  
    Θεμάτων   
 

        Ο   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

 
                                                                                          
 


		2020-12-08T12:10:51+0200




